
 

 RESOLUCIÓN “C.D.” 117/13 

1 

 

                          PARANÁ, 23 MAy 2013 

 

VISTO el EXP_FCECO-UER Nº 145/13, mediante el cual la Secretaría 

Académica solicita se convoque a Reválida de cargos de Docentes Auxiliares (Jefe de Trabajos 

Prácticos) -Segunda Etapa-; la Resolución “C.D.” Nº 306/04 y sus modificatorias Resoluciones 

“C.D.” Nº 331/05 y Nº 140/09; y  

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 1 se detallan los fundamentos de la convocatoria solicitada. 

Que a fs. 7 y 8 obra la nómina de Docentes Auxiliares -Jefe de Trabajos 

Prácticos- cuyas designaciones se hallan vencidas a la fecha o están próximas a vencer.  

Que la Comisión de Asuntos Docentes y Personal Administrativo y de Servicios, 

en Despacho de fecha 14/05/13, expresa: “Visto, se sugiere su aprobación”. 

Que en reunión plenaria, se decide, por unanimidad de los miembros presentes, 

aprobar el referido Despacho. 

Que es facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E :  

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la Segunda Etapa de la Convocatoria a Reválida de la condición de 

Docentes Auxiliares -Jefe de Trabajos Prácticos- según se detalla en el Anexo Único de la 

presente. 

ARTÍCULO 2.- Inscríbase, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda, y cumplido 

archívese. 

Fdo.: Cr. Andrés Ernesto Sabella – Decano / Cr. Miguel Angel Pacher – Secretario del Consejo Directivo 



 

 RESOLUCIÓN “C.D.” 117/13 

2 

 

 

 

DOCENTE CUIL Disciplina Área Disciplinar 
Asignatura / Área de 

Conocimiento 

Carreras 

Plan de Estudios 

2008 

Dedicación 

ALBARENQUE, Roberto Luis 20-16981456-3 Administración Tecnologías 
Tecnología de los 

Sistemas de Información 
Contador Público Parcial 

ALMIRÓN, ZUNILDA GABRIELA 27-21912006-6 Administración Comercialización Comercialización 
Contador Público 

Lic. en Economía 
Parcial 

ARANGUREN, SILVIA MÓNICA 27-20457119-3 Administración Tecnologías 
Tecnología de los 

Sistemas de Información 
Contador Público Parcial 

CAVALLO, Sergio José 20-16435409-2 Administración 
Administración 

Básica 
Administración General Contador Público Parcial 

FONTANETTO, Iris Laura 27-11071224-9 
Ciencias 

Sociales 

Orientación 

Profesional 
Geografía Económica Lic. en Economía Simple 

GASPARÍN, Vilma Estela 27-17963348-0 Administración 
Administración 

Básica 
Administración General Contador Público Simple 

GUERRERO, Margarita Florencia 27-22514539-9 Administración Finanzas y Mercados Administración Financiera Contador Público Simple 

HERRERA, Daniel Jesús María 20-24264692-5 Contabilidad Contabilidad Básica 
Contabilidad I 

(Registración) 

Contador Público 

Lic. en Economía 
Parcial 

JACOB, Néstor Guillermo 20-14094582-0 Matemática Matemáticas Básicas 
Algebra Aplicada a 

Ciencias Económicas 
Contador Público Parcial 

PONCE, Sandra Liliana 27-18243087-6 Matemática Matemáticas Básicas Cálculo II Lic. en Economía Parcial 

RETAMAR, Soledad 23-25546166-4 Administración Finanzas y Mercados 
Análisis del Sistema 

Financiero 
Contador Público Simple 



 

 RESOLUCIÓN “C.D.” 117/13 

3 

 

DOCENTE CUIL Disciplina Área Disciplinar 
Asignatura / Área de 

Conocimiento 

Carreras 

Plan de Estudios 

2008 

Dedicación 

ROA, Eduardo Alberto 23-14094056-9 Contabilidad Contabilidad Básica 
Organización de Sistemas 

Contables 
Contador Público Parcial 

TORREALDAY, Stella Maris 24-6501537-0 Administración 
Administración 

Básica 
Administración General Contador Público Simple 

VILLANUEVA, Rogelio Alberto 20-12977384-8 Economía Economía Básica Microeconomía Contador Público Simple 

VOLPE, Pedro Daniel 23-6079404-9 Economía Finanzas Públicas 
Administración y 

Contabilidad Pública 
Contador Público Simple 

YARYEZ, José Luis 20-14949889-4 Contabilidad Contabilidad Básica 
Organización de Sistemas 

Contables 
Contador Público Parcial 

 


